
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

477Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 31 de Janeiro de 2022 • Edição IVDIII

ld :OS9B799F DOA3C62F 

PRHFBITURA MUNICIPAL SÃO JOSt DO DMNO - PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JUIÚDICA PARA OS SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO PARA ATIJAR JUNTO AO SETOR DE TRIBlITOS DO MUNICÍPIO 
DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI. 

TERMO DE RATIFICAÇ O DE DISPENSA DE LICITAÇ O 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO prevê a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24 e artigo 26, parágrafo 
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO. Autorizo em consequência, a 
proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão Permanente de 
Licitação, conforme abaixo descrito: 

CONTRATADO: FRANCISCA ANTONIA DE CARVALHO SAMPAIO 05403755357 
CNPJ: 44.758.366/0001-08 

ENDEREÇO: Av. Antônio Romão, N° 1045, Bairro Triunfo, São José do Divino-PI. 
VALOR MENSAL: R$ 1.212,00 (bum mil, duzentos e doze reais) 
VALOR GLOBAL: R$ 14.544,00 (quatorze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais) 

FUNDAMENTO: ART. 24, II, DA LEI 8.666/93. 

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do 
Art.26 da Lei Federal 8.666/93, bem como sejam tomadas as devidas providências 
necessárias. 

São José do Divino-PI, 03 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO D E ASSIS CARVALHO CERQUEIRA 
Prefeito Municipal 

ld:0047D8CD9F67CSA3 

PRHFBl11JRA MUNICIPAL SÃO JOSt DO DMNO - PI 

Ref. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0111/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2022 
FUNDAMENTO: ART. 24. II. DA LEI 8.666/93 

ESPÉCIE: Extrato do Contrato firmado entre o MUNICÍPIO D E SÃO JOSÉ DO DIVINO, 
Estado do Piauí, inscrito no CNPJ de Nº 41.522. 111/0001-45, estabelecido na Av. Manoel Divino, 
Nº 55, Centro, São José do Divino-PI, neste ato representado por Francisco de Assis Carvalbo 
Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do CPF de Nº 839.920.653-91 e CESÁRIO LIMA, 
portador do CPF de Nº 517 .167 .983-53, residente e domiciliado na R . Batalha, Nº 496, Bairro 
Guarani, Piracuraca-PI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE TUBOS PRÉ
MOWADOS PARA O ESCOAMENTO DE ÁGUA NAS LOCALIDADES TINGUIS, OLARIA 
E ASSENTAMENTO LAGOA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI. 

DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO 
PRODUÇÃO DE TUBOS PRÉ-MOLDADOS 100 R$80,00 (oitenta reais) 

VALOR TOTAL: RSll.000,00 (OITO MIL REAIS) 

VALOR GLOBAL: R.$8.000,00 (oito mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de janeiro de 2022. 

VlGtNCIA: 31 de julbo de 2022. 

SIGNATÁRIOS: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, inscrito no CNPJ de N° 
4 1.522.111/0001-45, neste ato representado por Francisco de Assis Carvalbo Cerqueira, Prefeito 
Municipal, portador do CPF de N° 839.920.653-91 e CESÁRIO LIMA, CPF de N° 517.167.983-
53. 

São José do Divino-PI, 13 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA 
Prefeito Municipal 

ld:073834277319C638 

PRHFBl11JRA MUNICIPAL SÃO JOSt DO DMNO - PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0111/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE TUBOS PRÉ
MOLDADOS PARA O ESCOAMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
DIVINO-PI. 

TERMODERATIFICA ODEDISPENSADELICITA O 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO prevê a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24 e artigo 26, parágrafo 
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO. Autorizo em consequência, a 
proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão Permanente de 
Licitação, conforme abaixo descrito: 

01 

CONTRATADO: CESÁRIO LIMA 
CPF: 517.167.983-53 

ENDEREÇO: R Batalha, N° 496, Guarani, Piracuruca-PI. 

VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais) 

FUNDAMENTO: ART. 24, II, DA LEI 8.666/93. 

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do 
Art.26 da Lei Federal 8.666/93, bem como sejam tomadas as devidas providências 
necessárias. 

São José do Divino-PI, 13 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA 
Prefeito Municipal 

ld: 09F EBF 182E2DC5A4 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO Josa DO DIVINO - PI --

A VISODE UBLICA ODEEXTRATODOCONTRATO N'.: 021/2022 

Ref. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0164/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2022 
FUNDAMENTO: ART. 24, II, DA LEI 8.666/93. 

ESPÉCIE: Extrato do contrato firmado entre o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 4 1.522. 111 /0001-45, com sede na 
Av. Manoel Divino, nº 55 - Centro, São José do Divino-PI, neste ato representado pelo Ex.mo. Sr. 
Francisco de Assis Carvalbo Cerqueira, CPF N° 839.920.653-91, Prefeito Municipal e de outro 
lado .JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300, inscrita no CNPJ nº 16.577.269/0001-
75, estabelecida na Rua Paulo Rodrigues de Sampaio, S/N, Centro, São José do Divino-PI, neste 
ato representada por Joaquina de Sousa Sampaio, CPF N° 16.577.269/0001 -75. 

OB.JETO: Contratação d e pessoa jurídica para o fornecimento de materiais destinados a apoiar o 
trabalho da Educação Infantil na rede municipal de ensino de São José do Divino-PI. 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA 
VALOR VALOR 

Q UANT. UND UNITÁRIO TOTAL 
1 ALGODÃO BOLAS - SOO 90 PCT Conon R$ 4 ,65 R$418,S0 

2 CREME PARA ASSADURA- 600 42 UNO Tralalá R$ IS,90 R$ 667,80 

3 HASTE. PLEX1VEL- 75 UNO 90 e x F loco nctS RS 1,80 R$ 162,00 

• LEN'ÇO UMEDECIDO - 48 UND 42 PCT Granado Beba R$ 12,90 RS 54 1,80 

• SABONETE lNF ANTTL EM BARRA - 80 G 42 UNO Baby RS :S,50 RS23 1,00 

• SHAMPOO INFANTIL- 400ML 42 UNO Baby RS 6.so R$273,00 

VALOR TOTAL: RS 2.2"910 (DOIS MD.. DUZENTOS E NOVENTA E Q UATRO REAIS E DEZ CENTAV•-• 

DATA DA ASSINATURA: 13 de janeiro de 2022. 
VIG~NCIA: 13 de dezembro de 2022. 

SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, pessoa jurldica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ 0°41.522. J 11/0001-45, representado pelo Ex:mo. Sr. Francisco, 
de Assis Carvalho Cerqueira, CPF N° 839.920.653-91, Prefeito Municipal e .JOAQUINA DE 
SOUSA SAMPAIO 81!591411300, inscrita no CNPJ nº 16.577.269/0001-75, representada por 
Joaquina de Sousa Sampaio, CPFN° 16.577.269/0001-75 . 

São José do Divino-PI, 13 de janeiro 2022. 

Francisco D e Assis Carvalho Cerqueira 
Prefeito Municipal 


